Nemeritând a fî considerat de contrariul
învățătorimei, cu deosebire a celei din cercul
Caransebeșului, vin șî pe aceasta cale a
mărturisi', că eu am fost, sunt și voiu fî prietinul
cel mai sincer și fidel al învățătorimei, ale cărei
misiuni și sarcini le-am suportat 33 de ani ne
întrerupt. Și acum sunt

Simeon Simu m. p.
invfiț. pens, și jude comunal.

Brașov, 6/18 Novembre 1895,
Adunarea generală a despărțământului Ial „Astrei“.*j (Raport special.)

*) întârziată.

Mă aflu earăși în plăcuta posițiune de a
Vă raportă ceva bun săvârșit în părțile Brașovu
lui, care de un curs de vreme încoace tot mai
mult țintește spre avântul în cultură și lumină,
așa că dacă